
   
                                   DETERMINAZIONE N. 1162 del 17/11/2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
GARA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI ELETTRODI 
MONOUSO TORACICI DI CUI AL PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE N°153/FED/2013 IN SCADENZA IL 
31/10/2016: PROROGA TECNICA. 
FORNITURA DI ELETTRODI MONOSO TORACICI OCCORRENTI 
ALLE AZIENDE  SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3  DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE ASL VC N. 345/2016:RETTIFICA ERRORE 
MATERIALE.- 
PRESA D’ATTO DELLE DELIBERAZIONI  DEL DIRETTORE 
GENERALE ASL VC  DI VERCELLI N. 938 DEL 26/10/2016 E N. 
964 DEL 09/11/2016 
  
 
 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1162 del 17/11/2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 14/11/2016 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1162 del 17/11/2016 

3 di 5 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, INFORMATICA (AUDIO –VIDEO-RETI) 

  
             Confermato che i contratti  per la fornitura di elettrodi monouso toracici,  la cui gara  è stata 
espletata in forma aggregata e aggiudicata dalla Federazione Sovrazonale Piemonte 4- Piemonte Nord Est 

con determinazione dell’Amministratore Unico della FS4 n. 153/FED/2013 del 17/09/2013, sono scaduti in 

data 31/10/2016; 
 

             preso atto della e-mail del 10/11/2016 inviata dalla ASL VC di Vercelli Azienda capofila per la 
nuova gara subentrata alla FS4 , ora Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, con allegato la  

deliberazione del Direttore Generale n. 938 del 26/10/2016, inerente alla proroga tecnica di quanto in 

argomento fino al 31/12/2016, in attesa della eseguibilità della nuova aggiudicazione  della gara espletata 
sempre in forma aggregata; 

 
            confermato inoltre che  con Deliberazione del Direttore generale  dell’ASL VC n. 345 del 

21/04/2016 è stata aggiudicata la fornitura in argomento occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC 
n.3 per un periodo di mesi 48 e a partire dal 01/01/2017; 

 

           preso atto  della stessa e-mail con allegato anche  la Deliberazione  del Direttore Generale  n. 964 
del 09/10/2016 di rettifica errore materiale per i seguenti lotti, dove erano indicati prezzi singoli 

arrotondati al terzo decimale, anziché al quinto decimale come espresso nell’offerta economica e più 
precisamente: 

 

- lotto n.2 € 0,04199 per ciascun elettrodo 
- lotto n. 4 € 0,03099 per ciascun elettrodo; 

         
           precisato, inoltre, che  i requisiti contenuti  nei D.U.R.C. delle Ditte di cui trattasi sono stati 

verificati dall’ Ente che ha gestito la gara, 

 
          poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo,  in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
 

 

 
 DETERMINA 

 
1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo  al presente 

provvedimento, che in data 10/11/2016 è pervenuta e-mail inviata dalla ASL VC di Vercelli 

Azienda capofila per la nuova gara subentrata alla FS4 , ora Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3, con allegato la  deliberazione del Direttore Generale n. 938 del 26/10/2016, 

inerente alla proroga tecnica di quanto in argomento fino al 31/12/2016, in attesa della 
eseguibilità della nuova aggiudicazione  della gara espletata sempre in forma aggregata; 

  
 

2°)      di prendere inoltre atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo  al 

presente provvedimento, della stessa e-mail con allegato anche  la Deliberazione  del Direttore 
Generale  n. 964 del 09/10/2016 di rettifica errore materiale per i seguenti lotti, dove erano 

indicati prezzi singoli arrotondati al terzo decimale, anziché al quinto decimale come espresso 
nell’offerta economica e più precisamente: 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1162 del 17/11/2016 

4 di 5 

 
 

 

             - lotto n.2 € 0,04199 per ciascun elettrodo 
             - lotto n. 4 € 0,03099 per ciascun elettrodo; 

 
 3°)    di confermare che nessun’altra condizione esecutiva del contratto in questione viene diversamente  

a modificarsi. 

 
4°)     di dare atto, altresì,   che   la   comunicazione   formale   del   presente  provvedimento alle   Ditte           

          interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
      

5°)      di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    trasmettere   copia del  
          presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.” 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 
 

Data 17/11/2016 
   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               

TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

          INFORMATICA (AUDIO – VIDEO – RETI) 

                                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                             (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1162 del 17/11/2016 

5 di 5 

 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0 X F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

